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Udnævnelse af medlem til bestyrelsen for H.C. Ørsteds Fond 
 
Indstilling 
Det indstilles, at Akademisk Råd vælger professor Torsten Dau til bestyrelsen for H.C. Ørsteds Fond 
 
Baggrund 
Da professor Erik Bruun fra DTU Elektro gik på pension i juni 2016, udtrådte han samtidig fra bestyrel-
sen for H.C. Ørsteds Fond. På denne baggrund skal der udpeges et nyt bestyrelsesmedlem for en 
femårig periode. Ifølge fondens fundats § 2.b., skal medlemmet vælges af Akademisk Råd. 
 
H.C. Ørsteds Fond har til formål at støtte undersøgelser med praktisk formål for øje, der ikke kan tilve-
jebringe den nødvendige kapital af andre veje. Der gives typisk bevillinger én gang om året, i størrel-
sesordenen DKK 100-200.000, inden for en samlet bevillingsramme på omkring DKK 1 mio. Fonden 
støtter såvel køb af udstyr som projektomkostninger, men kun i særlige tilfælde lønomkostninger. 
 
Fonden blev stiftet på baggrund af et gavebrev af d. 19. juni 1919 fra Det store Nordiske Telegraf-
Selskab (i dag GN Store Nord A/S) i anledningen af aktieselskabets 50-årige jubilæum.  
 
Fondens øvrige bestyrelse består af rektor Anders O. Bjarklev (formand) og fhv. direktør Mogens Hu-
go (udpeget af GN Store Nord A/S). På fondens seneste bestyrelsesmøde (maj 2016), overvejede be-
styrelsen en række mulige kandidater til posten. Bestyrelsen valgte i denne forbindelse at anbefale, at 
professor Torsten Dau fra DTU Elektro blev udpeget til nyt bestyrelsesmedlem i H.C. Ørsteds Fond. 
 
Bestyrelsen pegede på professor Torsten Dau fordi han med sin relativt unge alder, må forventes at 
kunne sidde i bestyrelsen i en længere årrække, samt på baggrund af hans faglige indsigt i den forsk-
ning der relaterer sig til både fondens formål og GN Store Nords arbejdsfelt. 
 
Det indstilles på denne baggrund, at Akademisk Råd følger fondsbestyrelsens anbefaling, og udpeger 
professor Torsten Dau til bestyrelsesmedlem i H.C. Ørsteds Fond for en femårig periode. 
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